S. 1. Cum enim domui Israel speculatores
à Deo dati impietas suas annunciatæ,
& pro domo Israel murum opponere debere-
tis, qualibet ratione vos pati potuisse mira-
mur, ut tam incliti regni rex humani pudori-
ris oblitus, divini timoris immemor contra jus,
contra fas, contra Legum & canonum sanc-
tiones, contra totius catholicæ Ecclesiæ con-
suetudines, & suam uxorem inordinate relin-
queret, & propinquai sui conjugem amore fibi
nefarior copularet. Quod factum utique & re-
gni totius confusionem, & Ecclesiarum vestra-
rum dissipationem portendit, & ad animam
vestram redundat infamia. Peccanti enim,
cum impedire possis, non contradicere, con-
sentire est.

S. 2. Te autem, carissime confrater Ray-

Arguit im-

naldo

ANNO
1092.

primis Raynaldum pro eo quod Episcopus Sylvanensis fibi subiectus benedictionis sacerdotalis manum ipsius imposuit.

Hortatur Episcopos ut à tanto facinore Regem desistere compellant.

Et pro ereptione Carnotensis Episcopi instantiam adhibeant.

Excommunicationi subiicit Castella & terram ejus qui eum retinuerit.

Data sexto Kalendas Novembbris.

III.
Ex Labbe
Tom. 10.
Concil. pag.
443.
Edita An.
Dom. 1096.

Exordium.

Sanctis Patrum institutionibus à qualibet iuste excommunicato Episcopo, alii ab olveré ipso quidem Metropolitanani prohibentur.

Neminem ignorare putat quod sola, non Synodus præcedente, sedes Apostolica valeat suo statui restituere quos Synodus inique damnaverit, ipsius vero nemini licet retrahere judicia.

URBANUS SECUNDUS.

ANNO
1092.

præcedente, sedes Apostolica valeat suo statui restituere quos Synodus inique damnaverit, ipsius vero nemini licet retrahere judicia.

§. 3. Nunc igitur vobis Apostolica auctoritate præcipimus, ut his visis apicibus, quod etiam non jubentibus nobis jamdudum fecisse velut prudentiam decuister, mature convenerire curetis regem, & ex Dei & nostra pariter & vestra parte instanter commoneatis, arguatis, obsecratis. incipetis, & à tanto, tamque horrore facinore desistere compellatis.

§. 4. Quod si contempserit, & nobis, & vobis necessitas imminabit, ut ad ulciscendas divinas legis injurias pro nostri officii debito accingamur, & Phinees gladio Madianitas adulteras performemus.

§. 5. Eandem quoque instantiam pro ereptione confratris nostri Carnotensis Episcopi adhuc.

§. 6. Quod si monitis vestris, qui eum cœpit, obtemperare contempserit, vos & ipsum excommunicationi subjicite, & Castellis in quibuscumque eum retinuerit, & terrae ejus divinum Officium interdicte, ne similia deinceps in viris hujus ordinis præsumantur.

§. 7. Ut ordinem vestrum diligitis, ita hoc accelerare omnibus modis satagetis. Valete.

Data sexto Kalendas novembbris, anno vi-delicet Dei Christi MXCII.

Constitutio ad Richerium Senonensem, & ceteros Francorum Episcopos, quâ Regem excommunicatum absolví veta eosque ad Synodum Arelatensem invitat.

URBANUS EPISCOPUS.

Servus Servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

Auditum est apud nos quosdam confratres nostros in tantam audaciam prorupisse, ut afferant se nequaquam à regis societate absenturos, inde etiam Regem ipsum ab excommunicationis vinculo soluturos, quamquam feminam illam, pro quâ per nos excommunicatus fuerat, non dereliquerit:

§. 1. Sed qui hoc loquuntur, aut profecto scripturas nesciunt, aut pertinaciter excedere nequaquam pertimescunt. Sanctorum quippe canonum sanxit auctoritas, & ea passim Ecclesiæ consuetudo servat, ut à qualibet iuste excommunicatum Episcopo aliis absolvere non præsumatur. Ipse etiam suffraganeorum ligamenta Metropolitanani, qui videlicet eorum maiores sunt sanctorum Patrum institutionibus prohibentur absolue.

§. 2. Quod si à quibuscumque id servatur Episcopis, videant venerabiles fratres nostri, quemadmodum Apostolicae sedis valeant acta dissolvere, cum profecto luce jam clarius constet Apostolicae sedis Pontifici non solum Episcopos, & Primate, sed ipsos etiam Patriarchas, divina institutione subiectos cum noverint ab omnibus ad ipsum, ab ipso autem ad neminem appellandum, cum sciant ei soli fas esse de omni Ecclesiæ judicandi, ipsum vero nullorum subiacere judicio. Nec eos illud credimus ignorare, quod sola, nulla Synodo

præcedente, sedes Apostolica valeat suo statui restituere quos Synodus inique damnaverit, ipsius vero nemini licet retrahere judicia.

§. 3. Certè cum de leprosum, id est de criminum varietatibus ad Moysen Dominus loqueretur, Considerabit, inquit, leprosum Sacerdos, & immundum judicabit; ac deinde subiungit: Et clausus tenebitur ad arbitrium Sacerdotis. Videtis ergo quia ad illius Sacerdotis arbitrium clausus teneri præcipitur, cujus arbitrio judicatus est immundus. Quomodo itaque ad aperiendum manum porrigit, ad quem claudendum os aperire non ausi sunt. Cum quatriduanum Lazarum Dominus suscitasset non leggitur ad absolvendum eum circumstantius aliquis se injecisse, dum ipsius Salvatoris præcepto jana viventem, jam stantem, discipuli absolverunt, ut profecto securis darent exemplum, quia etiam pànitens quis solvendus non est nisi per illius arbitrium, cuius voce, vel gemitu à sepulcro criminofus edicitur. Sed neque illud venerabilibus fratribus arbitramur ignotum, quia Deus superbis resistit, propè est autem obrritis corde. Superquem enim respiciam, ait Dominus, nisi super humilem & quietum & tremorem verba mea. Viderint ergo quo pacto peccatorem conentur absolvere, praeter illius vel presentiam, vel præceptum, cuius est Judicio in generali Synodo compeditus. Nobis sanè, & omnibus qui Turonis nobiscum Deo propitiante convenerunt, liquido paruit, & legis, & Evangelii & sanctorum Canonum documentis, nullam solvendi quem nos ligavimus fraternitati vestrae supponere potestatem.